') A fejérv. péld. alanti/s, 
2) Sebi =- faggyú. • • 

priailegiales pendentis et autentici Sigilli nostr i munimiiie roboratas duxi-
mus concedendas. Dátum feria Secunda proxima ante festum sacratissimi 
Corporis X-sti, [májns 20.] Anno eiusdera Millesimo Quadringeiitesimo Sep-
tuagesimo Octauo l). 

I I I . 

1222. 

Honorius püspök a kolozs-monostori apátság és gyula-fejérvári püspök között fenforgó 
viszály kinyomozására biztosokat küld ki. 

H O N O R I U S E P I S C O P U S . etc. Venerabili f r a t r i . . . Epo Waciensi, et 
Dileetis filiis Abbati Egriensi Cenadiensis diocesis e t . . . Preposito Waciensi, 
sakitem etc. Gravem dilectorum filiorum . . . Abbatis et Conventus Mona-
sterii beaté Marié de Clus recepimus questionem, quod ram Monasterium 
ipsum , quod ad nos nullo medio p e r t i n e t , non solum apostolice sedis , sed 
etiam regalibus fuisset privilegiis communitum, boné memorie W.[ilhelmus] 
Episcopus Albensis sequens t i rampnidem A. predecessoris su i , qui olim de-
structo eodem monasterio, L. antecessorem ipsius Abbatis crudeliter capti-
varat, eundem Abbatem et duos ex. fratribus suis una cum R. I. A. et E. ca-
nonicis Albensibus et quibusdam aliis, Dei tiraore postposito, cepit imma-
niter, et eis traditis custodie carcerali, supradictum monasterium violenter 
aggrediens, privilégium ipsi ab apostolica sede indultum igne combussit, et 
eius regale privilégium aqua delevit. Unde cum Abbas et Conventus prefati 
amissis privilegiis, iniuriatorum suorum calumpriis nequiverunt postmodum, 
se tueri, Monasterium ipsum, quod bonorum temporalium libertate floruerat, 
ad tantam inopiam est deductum, quod fratres ibi Dominó servientes, suffi-
cientiam panis babere uon poterant, unde suo satisfacerent exaetori, et ne 
possent ab imminentibns oppressionibus respirare, fainuli episcopi niemora-
ti et Canonicorum Albensium sue paupertatis residuam in superfluis comes-
sationibus consumpserunt. Unde nobis humiliter supplicarunt, ut ne, quod 
absit, per amissionem privilegiorum suorum monasterium ipsum penitus de-
struatur, paterna sibi dignaremur sollicitudine providere, facientes eis sue 
libertatis privilégium innovar i , et de predictis iniuriis iustit iam exbiberi. 
Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta districte precipiendo m a n -
damus quatenus vocatis qui fuerint evocandi, et inquisita super premissis 
omnibus plenius veritate, que inveneritis, infra quatuor menses post suseep-
tionem presentium vestris nobis litteris fideliter intimetis, preügentes par-
tibus terminum competentem, quo se nostro conspectui per se vei per p r o -